Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» января 2018 г.

  № 44
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование», утверждённый постановлением администрации от 07.07.2015   года №265 (в ред. от 23.11.2016 г. №396, с изм. от 28.08.2017 г. № 364)

В соответствие с Федеральными законами от 27.07.2013 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  Постановлением администрации Большеколпанского  сельского поселения от 27.05.2011 г. № 181 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО Большеколпанское сельское поселение», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование», утверждённый постановлением администрации от 07.07.2015   года №265 (в ред. от 23.11.2016 г. №396,  с изм. от 28.08.2017 г. № 364)  (далее – «Административный регламент»):
1.1.  исключить из текста Административного регламента раздел «Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается», изложенный в  п.6.9.- 6.14  Административного регламента.

1.2.  изложить раздел «Результат досудебного (внесудебного) обжалования
применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования» Административного регламента в следующей  редакции:
«6.9. По результатам досудебного (внесудебного) обжалования могут быть приняты следующие решения:

         -  о признании жалобы обоснованной и устранении выявленных нарушений.

-
о признании жалобы необоснованной с направлением заинтересованному лицу мотивированного отказа в удовлетворении жалобы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

Решения и действия (бездействие) должностных лиц  Администрации, нарушающие право заявителя либо его представителя на получение муниципальной услуги, могут быть обжалованы в  суде в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                  М.В. Бычинина